



## Notiks Zemessardzes 35. kājnieku bataljona lauka taktiskais vingrinājums

Publicēts: 23.08.2023.

[Preiļu novadā](#)

[Valstī](#)

No 25. līdz 27. augustam Rēzeknes un Preiļu novadu teritorijās norisināsies Zemessardzes 3. Latgales brigādes 35. kājnieku bataljona lauka taktiskais vingrinājums ar mērķi trenēt un pārbaudīt vienības vispārējās kaujas spējas, gatavojoties rudenī gaidāmajām visaptverošas valsts aizsardzības mācībām "Namejs 2023".

Mācību laikā Preiļu un Rēzeknes novada Pušas un Feimaņu pagastā notiks karavīru un zemessargu izvēršanās apvidū, kā arī militārā transporta pārvietošanās pa koplietošanas un piegulošajiem mazākas nozīmes ceļiem. Mācību laikā iedzīvotājiem jārēķinās ar īslaicīgiem satiksmes ierobežojumiem. Mācību uzdevumi tiks veikti gan diennakts gaišajā, gan arī tumšajā laikā, lai trenētu spēju veikt uzdevumus dažādos apstākļos.

Trenējot vienības kaujas spējas, tiks lietota mācību munīcija un kaujas imitācijas līdzekļi, kas rada troksni, bet nekādā veidā neapdraud cilvēku veselību un dzīvību, tomēr, ja tāda tiek atrasta, to nedrīkst aiztikt.

Militārās mācības norisināsies uz iepriekš saskaņotiem valstij un pašvaldībām, kā arī juridiskām un privātām personām piederošiem zemes īpašumiem, lai mācību uzdevumus iespējami pietuvinātu reālajai situācijai. Pēc mācībām izmantotās teritorijas nepieciešamības gadījumā tiks sakoptas.

Nacionālie bruņotie spēki aicina Rēzeknes un Preiļu novada iedzīvotājus ar sapratni izturēties pret Zemessardzes aktivitātēm, jo viens no galvenajiem mācību mērķiem ir zemessargu kaujas gatavības uzlabošana un valsts aizsardzības spēju stiprināšana.

No 5. septembra līdz 2. oktobrim visā Latvijā norisināsies Nacionālo bruņoto spēku organizētās visaptverošas valsts aizsardzības mācības "Namejs 2023". Mācībās "Namejs 2023" kopā ar Latvijas un sabiedroto bruņoto spēku karavīriem un zemessargiem piedalīsies gan valsts un pašvaldību iestādes, gan arī pārstāvji no privātā sektora uzņēmumiem un organizācijām, sniedzot valsts aizsardzības vajadzībām nepieciešamo atbalstu, tādējādi stiprinot visaptverošu valsts aizsardzības sistēmu Latvijā.

Zemessardzē nešķiro pēc tautības, izglītības, specialitātes vai pieredzes. Kandidātam ir jābūt Latvijas pilsonim no 18 līdz 55 gadiem ar valsts valodas zināšanām vismaz vidējā (B1) līmenī, atbilstošu veselības stāvokli un fizisko sagatavotību.

Lai pieteiktos dienestam Zemessardzē, Līvānu, Preiļu un Krāslavas novadu iedzīvotāji aicināti zvanīt uz tālruni [+371 22048399](tel:+37122048399). Savukārt, lai iestātos Zemessardzē jebkurā citā bataljonā – zvaniet 1811, rakstiet [esizemessargs@mil.lv](mailto:esizemessargs@mil.lv) vai aizpildiet anketu [ŠEIT](#).

Savukārt pieteikšanās valsts aizsardzības dienestam Zemessardzē notiek līdz šī gada 1. septembrim, izmantojot [vienoto rekrutēšanas platformu](#). Piesakoties brīvprātīgi, līdz 200 jauniešu varēs pildīt valsts aizsardzības dienestu Zemessardzē, kopumā dienot piecus gadus un ik gadu aizvadot 28 apmācību dienas. Līdz 50 jaunieši – augstākās izglītības iestāžu studenti – varēs brīvprātīgi pieteikties valsts aizsardzības dienesta rezerves virsnieka apmācības kursam, kas ilgs piecus gadus.

Būt gatavam rītdienai nozīmē visu uzsākt šodien. Esi savas zemes sargs – stājies Zemessardzē!

*Foto: no Zemessardzes 35. kājnieku bataljona arhīva*



Informāciju sagatavoja:

Zemessardzes 3. Latgales brigādes

Komunikācijas daļa

Tālrunis: [+371 25530455](tel:+37125530455)

E-pasta adrese: [ilze.kivleniece@mil.lv](mailto:ilze.kivleniece@mil.lv)

<https://www.preili.lv/lv/jaunums/notiks-zemessardzes-35-kajnieku-bataljona-lauka-taktiskais-vingrinajums>